PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO  MEDICINA VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA- CAMPUS CATU

A Comissão organizadora do Processo Seletivo Simplificado, constituída pela PORTARIA nº 41/2024 -
CAT-GAB/CATDG/RET/IFBAIANO, de 05 de junho de 2024, TORNA PÚBLICOS a DATA e HORÁRIO
de realização da prova de desempenho didático para contratação de Professor Substituto de
Medicina Veterinária/ Zootecnia – Campus Catu.

Edital de convocação para  Prova Didática

Conforme o item 5 do Edital nº 116, de 03 de julho de 2024, e retificações,  a prova de desempenho

didático ocorrerá nos dias 06 de agosto (terça-feira) e 07 de agosto (quarta-feira) de 2024.

Candidatos convocados para  prova didática

Data: 06/08/2024 - Terça-feira

Local: Sala 11 (Pavilhão 2- Campus Catu )

Pessoa candidata Tema sorteado
Horário da prova

didática

Alan Ferreira Bonfim
3 - Povoamento apiário: captura de

enxames e divisão artificial
08h30 - 9h20

Aline Gomes Guimarães
12 - Programas de melhoramento

genético aplicados em gado de corte
09h30 - 10h20

Andrea Marta de Sena

Lago Burkan

7 - Compost Barn: Importância e

benefícios para vacas leiteiras
10h30 - 11h20

Beatriz Bastos Senes

8 - Contagem de células somáticas,

contagem de bactéria total e

contagem padrão em placa: Suas

relações com a saúde da vaca e

produtos lácteos

13h- 13h50

Carolaine Jesus Silva

Santana

Candidata eliminada - de acordo

com os itens 5.2.2 e 5.2.3  do edital
-

Caroline Pereira Correia
12 - Programas de melhoramento

genético aplicados em gado de corte
14h - 14h50

Denner Matos Roma
Candidato eliminado de acordo com

os itens 5.2.2 e 5.2.3 do edital
-

Diogo Felipe Perreira de

Assis Lima

Candidato eliminado de acordo com

os itens 5.2.2 e 5.2.3 do edital
-

George Willian da Cruz

Neves

Candidato eliminado de acordo com

os itens 5.2.2 e 5.2.3 do edital -

Grazielle de Carvallho

Reis

9-Mudanças climáticas: Impacto na

produção de leite
15h-15h50

Igor Leonardo de Jesus

Genipapeiro

Candidato eliminado de acordo com

os itens 5.2.2 e 5.2.3 do edital
-

Jossimara Neiva de

Jesus

9- Mudanças climáticas: Impacto na

produção de leite
16h-16h50

Data: 07/08/2024 - Quarta-feira

Local:  Sala 11 (Pavilhão 2- Campus Catu )

Pessoa candidata Tema sorteado
Horário da prova

didática

Mariana da Natividade

Ferreira Vital

7-  Compost Barn: Importância e

benefícios para vacas leiteiras
08h30 - 9h20

Michelle Santos da Silva
4 - Flora apícola, produção,

extração e análise do mel
09h30 - 10h20

Moysés Adriano da Silva

Coutinho

4 - Flora apícola, produção,

extração e análise do mel
13h - 13h50

Olga Cedro de Menezes
6 - Tecnologias e

processamento de queijos
14h - 14h50

Silel Vinicius Simões

Andrade Maciel
1- Biologia das abelhas 15h -15h50

Stefany Maria Fagundes

Vesper Rodrigues
1- Biologia das abelhas 16h -16h50

Tuanne Alves Rebouças

Candidata eliminada - de acordo

com os itens 5.2.2 e 5.2.3  do

edital

-

Vanessa Silva Santana

8- Contagem de células

somáticas, contagem de

bactéria total e contagem padrão

em placa: Suas relações com a

saúde da vaca e produtos

lácteos

17h-17h50

Comissão do processo seletivo - Campus Catu

PORTARIA 41/2024 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 5 de junho de 2024

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Osvaldo Santos de Brito, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/08/2024 12:13:10.

Maria Cristina Ferreira Alfaya, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/08/2024 10:20:25.

Ferdinando Santos de Melo, PEDAGOGO-AREA, em 05/08/2024 10:08:24.

Luciane Brito Oliveira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/08/2024 10:06:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/08/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

586420

36f9243136

	Documento assinado eletronicamente por: